
Ranking Nome da proposta Proponente Critério I Critério II Critério III Critério IV Soma Final Média Final Em qual categoria?
1º Ralando LB Entertainment LTDA 28,00 28,50 14,50 15,00 86,00 28,67 MULHER 
2º CHÃO DE ESCOLA MANJERICÃO FILMES LTDA 28,00 28,00 14,00 15,00 85,00 28,33 MULHER 
3º Eu Nasci Assim Nexus Cinema e Video Ltda 27,00 29,00 14,00 14,00 84,00 28,00 MULHER 

4º As Rainhas de São Paulo Planet Pop Mídia e Editorações Limitada ME 27,00 26,00 15,00 15,00 83,00 27,67 MULHER 
5º São Paulo que Renasce FJ Produções Ltda 27,00 26,00 15,00 14,50 82,50 27,50 AMPLA CONCORRÊNCIA 
6º LEVANTE: Arte Afrobrasileira Contemporânea Olhar Imaginario LTDA 25,00 28,00 15,00 14,00 82,00 27,33 SOCIALMENTE NEGRO

7º Qual é, Broto? Split Studio Produções Audiovisuais Ltda 28,00 29,00 9,50 15,00 81,50 27,17 AMPLA CONCORRÊNCIA 
8º SOMOS SOM CANVAS 24P FILMES 28,00 27,00 12,50 14,00 81,50 27,17 MULHER 

9º Tipo Pai Labuta Produções Artísticas Ltda Me 28,00 27,00 11,50 15,00 81,50 27,17 AMPLA CONCORRÊNCIA 
10º LADO B DOS ANOS 80 OKA Comunicaç 27,50 26,50 14,00 13,00 81,00 27,00 AMPLA CONCORRÊNCIA 

11º SAMBA ROCK EM QUATRO PASSOS MOVIOCA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA 27,00 25,00 14,00 15,00 81,00 27,00 AMPLA CONCORRÊNCIA 

12º Vila Ré 44 TOONS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA 26,00 25,00 15,00 15,00 81,00 27,00 PESSOAS TRANS 

13º O Mundo de Tainá e os Guardiões da Amazônia Tietê Produções Cinematográficas Ltda. 28,00 28,00 10,50 14,00 80,50 26,83 MULHER 

14º BOSSA SP MSTK PRODUÇOES CINEMATOGRÁFICAS LTDA 25,00 25,50 15,00 15,00 80,50 26,83 MULHER 

15º Trilhas Inabertas Pieta Filmes e Produçoes LTDA  EPP 26,00 25,50 13,50 14,00 79,00 26,33 AMPLA CONCORRÊNCIA 

16º O FUTURO DO LIXO
MEDIALAND PRODUÇÃO E COMUNICAÇÃO 
LTDA 25,00 25,00 14,00 15,00 79,00 26,33 MULHER 

17º PORTAL DO COSMOS
AMAIA PRODUCOES AUDIOVISUAIS E 
MUSICAIS LTDA 28,00 24,50 11,50 15,00 79,00 26,33 MULHER 

18º Afronta Indigenas em Movimento
PRETA PORTE FILMES E PRODUÇÕES 
CULTURAIS LTDA 26,50 27,00 10,00 15,00 78,50 26,17 SOCIALMENTE NEGRO

19º Grito Ancestral LB Entertainment LTDA 27,00 26,50 10,00 15,00 78,50 26,17 SOCIALMENTE NEGRO

20º Retratos Urbanos Galeria Cinema e Video Producoes LTDA 27,00 25,50 14,00 12,00 78,50 26,17 MULHER 
21º Cerveja: Uma Viagem no Tempo MANJERICÃO FILMES LTDA 27,00 25,50 12,00 14,00 78,50 26,17 SOCIALMENTE NEGRO

22º O Legado do Teatro Experimental do Negro DANIEL SOLA SANTIAGO PRODUÇÕES LTDA 27,00 25,00 13,00 13,00 78,00 26,00 SOCIALMENTE NEGRO
23º Depois das Grades Duo2.tv Ltda. 27,50 25,50 11,00 13,50 77,50 25,83 MULHER 

24º UNDERGROUND XX MOOD HUNTER PRODUÇÕES LTDA 20,00 27,50 15,00 14,50 77,00 25,67 MULHER 

25º ANIMASEN! As Aventuras de Tatu e Bernardo MONO ENTRETENIMENTO LTDA 26,00 27,00 9,00 15,00 77,00 25,67 MULHER 

26º Vidas no Fluxo * O lugar dos sem lugar A Exceção e a Regra Produções Artísticas Ltda 26,00 24,00 15,00 12,00 77,00 25,67 MULHER 

27º Tronik 44 BICO LARGO COMERCIAL LTDA 26,00 27,00 8,50 15,00 76,50 25,50 PESSOAS TRANS 

28º CAIS MONO3D ESTUDIO DE ANIMACAO LTDA 28,00 26,50 7,00 15,00 76,50 25,50 MULHER 
29º Baunilha Paranoid Filmes Ltda. 26,00 27,50 7,50 15,00 76,00 25,33 AMPLA CONCORRÊNCIA 

30º Palavras Permanecem 2 Temporada

BIG BONSAI BRASILIS PRODUÇÕES 
ARTÍSTICASCULTURAIS E CINEMATOGRÁFICAS 
LTDA 28,00 25,00 9,50 13,00 75,50 25,17 MULHER 

31º Techno Aisha
MULTIVERSO FILMES PRODUÇÕES ARTÍSTICAS 
LTDA 23,50 22,00 15,00 15,00 75,50 25,17 AMPLA CONCORRÊNCIA 

32º SP Fora do Eixo
Nation Production And Content Services Brazil 
LTDA 25,00 24,00 14,00 11,50 74,50 24,83 MULHER 

33º PRETAS LUTAS J PRADO ALMEIDA PRODUÇÕES 27,00 26,00 9,50 11,50 74,00 24,67 SOCIALMENTE NEGRO

34º BOOGA BOOM 2 MONO ENTRETENIMENTO LTDA 27,50 25,50 6,00 15,00 74,00 24,67 MULHER 

35º Soul do Hip Hop
Elixir Comunicação, Cultura e Entretenimento 
Ltda. 23,00 25,00 13,00 13,00 74,00 24,67 AMPLA CONCORRÊNCIA 

36º AS FÉRIAS DE GILDO Coala Producoes Audiovisuais Ltda 26,00 25,00 8,50 14,00 73,50 24,50 AMPLA CONCORRÊNCIA 

37º As Chefonas da Música
PRETA PORTE FILMES E PRODUÇÕES 
CULTURAIS LTDA 27,00 24,50 7,00 15,00 73,50 24,50 SOCIALMENTE NEGRO

38º Não Verás País Nenhum Memória Viva Produção de Imagem e Texto Ltda 22,00 26,00 12,50 12,50 73,00 24,33 MULHER 
39º De carona com o papo Duo2.tv Ltda. 25,50 23,00 13,00 11,50 73,00 24,33 MULHER 
40º Jornada da Felicidade Fabio Hoshino Me 24,00 26,00 11,50 11,00 72,50 24,17 SOCIALMENTE NEGRO

41º Boomies: Segunda Temporada Split Studio Produções Audiovisuais Ltda 26,00 25,00 6,50 15,00 72,50 24,17 AMPLA CONCORRÊNCIA 
42º A BOLA ESTÁ COM ELAS LIRA FILMES PRODUÇÕES LTDA 28,00 22,50 8,50 13,50 72,50 24,17 PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

43º Anaya Dandara Produçoes Culturais e Audiovisuais 21,00 25,00 13,50 12,50 72,00 24,00 SOCIALMENTE NEGRO

44º Eu vi um país no cinema Acere Produçao Artística e Cultural Ltda 25,50 23,50 8,00 15,00 72,00 24,00 AMPLA CONCORRÊNCIA 
45º Todo Mundo Pode Tudo Macondo Filmes LTDA 24,00 23,50 10,50 14,00 72,00 24,00 MULHER 
46º Metrópole Subterrânea SP SERVICOS CINEVIDEO LTDA. 23,00 21,00 14,00 14,00 72,00 24,00 AMPLA CONCORRÊNCIA 
47º Mãos que alimentam Cinegrama Filmes LTDA 20,00 25,50 13,00 13,00 71,50 23,83 MULHER 
48º Sem Palavras: A Arte de Ilustrar, 2a e 3a temporadas Mira Filmes LTDA.  ME 24,00 24,00 8,50 15,00 71,50 23,83 AMPLA CONCORRÊNCIA 

49º RÉQUIEM PARA MOÏSE CASA DE CRIACAO CINEMA E ARTES LTDA 20,00 27,00 12,00 12,00 71,00 23,67 SOCIALMENTE NEGRO

50º A ARQUITETA Confeitaria de Cinema Comunicações Ltda 25,00 25,00 9,00 12,00 71,00 23,67 AMPLA CONCORRÊNCIA 
51º ANIMAKINO UM FILMES Ltda. 23,00 24,00 11,00 13,00 71,00 23,67 AMPLA CONCORRÊNCIA 
52º Noite de Kolombolo A. F. Cinema e Vídeo Ltda. 21,00 24,00 13,00 13,00 71,00 23,67 AMPLA CONCORRÊNCIA 
53º A Caverna de Petra  Temp 03 Caos  e Tons Produçoes LTDA 23,50 26,00 9,00 12,00 70,50 23,50 MULHER 

54º Crianças que viram seu rio morrer OKE ARO CONTEUDO E PROPOSITO LTDA 27,50 25,00 5,00 13,00 70,50 23,50 SOCIALMENTE NEGRO

55º Filhos das Cotas Série DANIEL SOLA SANTIAGO PRODUÇÕES LTDA 25,00 23,50 10,50 11,50 70,50 23,50 SOCIALMENTE NEGRO

56º Lordson e Jesus Flip Animation Studios Ltda ME 24,50 23,00 12,00 11,00 70,50 23,50 AMPLA CONCORRÊNCIA 
57º Notícias Populares 2a temporada KUARUP PRODUÇÕES LTDA 20,00 24,00 12,00 14,00 70,00 23,33 AMPLA CONCORRÊNCIA 
58º Amazon Fashion 2 Temporada H.L. Produtora de Filmes Ltda. 26,00 23,50 8,00 12,50 70,00 23,33 MULHER 

59º Guia prático de iniciação na elite brasileira Write Produções Artísticas Ltda 27,00 21,00 7,00 15,00 70,00 23,33 MULHER 

60º ONDA SONORA
VIDEOFORUM FILMES PRODUCOES 
ARTISTICAS LTDA 24,00 20,00 12,00 14,00 70,00 23,33 MULHER 

61º Quando o Jaçanã virou hollywood PA Produtores Associados Ltda 20,00 22,50 13,00 14,00 69,50 23,17 SOCIALMENTE NEGRO

62º A Turma do Nariz O Mundo de Charlotte Produçao A Ltda 23,00 24,00 7,00 15,00 69,00 23,00 AMPLA CONCORRÊNCIA 
63º A Baleia Magica Douglas Alves Ferreira ME 25,00 22,00 9,50 12,00 68,50 22,83 AMPLA CONCORRÊNCIA 
64º Sempre Alerta CLUBTV PRODUÇ 25,00 22,00 7,50 14,00 68,50 22,83 AMPLA CONCORRÊNCIA 

65º A GUERRA DE GETÚLIO CANAL AZUL PRODUCOES CULTURAIS LTDA 26,00 21,50 9,50 11,50 68,50 22,83 MULHER 
66º Câmera Inquieta 3FG.TV Produções Ltda 21,00 25,00 8,50 13,50 68,00 22,67 AMPLA CONCORRÊNCIA 
67º Raoni: o pai ta on! Caos  e Tons Produçoes LTDA 19,00 25,00 12,00 12,00 68,00 22,67 MULHER 

68º DÚDÚ A SÉRIE Cinema na Veia Produções Ltda Me 26,50 20,50 8,00 13,00 68,00 22,67 SOCIALMENTE NEGRO

69º Ao Pé da Letra Barry Company Produçoes Audiovisuais Ltda. 25,00 20,00 9,00 13,50 67,50 22,50 MULHER 

70º TODASemNÓS
ASAS da Imaginação Cinema e Comunicação 
Ltda. 24,00 22,00 9,50 11,50 67,00 22,33 MULHER 

71º TATA PG Produções de Cinema, Vídeo e TV Ltda. 21,00 23,50 7,00 15,00 66,50 22,17 MULHER 
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72º Nilba e os Desastronautas hackeiam a Lua Ervilha
RENDERFRAME PRODUCOES AUDIVISUAIS 
LTDA 23,50 22,00 8,00 13,00 66,50 22,17 PESSOAS TRANS 

73º VIDA DE ONÇA VENTRE STUDIO PARTICIPAÇÕES LTDA 24,00 21,00 7,00 13,50 65,50 21,83 AMPLA CONCORRÊNCIA 
74º Goeldi: Entre a Luz e a Sombra A Fant 23,00 21,00 9,50 12,00 65,50 21,83 MULHER 
75º A Delegacia Andara Filmes Ltda ME 17,00 26,00 11,50 10,50 65,00 21,67 MULHER 

76º Tig e Pap Os Detetives Do Zooparky Zooparky Entretenimento e Produç 20,00 24,00 8,00 12,50 64,50 21,50 AMPLA CONCORRÊNCIA 
77º TODO MUNDO FAZ Deusdará Filmes LTDA ME 23,00 20,00 8,50 13,00 64,50 21,50 MULHER 

78º MAR E MONTANHA CCUCA Coletivo Cultural do Caju 18,00 24,50 9,50 11,50 63,50 21,17 AMPLA CONCORRÊNCIA 

79º DA TERRA AO PRATO
OPERAHAUS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E 
CULTURAIS LTDA 24,00 21,00 5,50 12,00 62,50 20,83 MULHER 

80º Natureza Interior JAH BRIVILATI PRODUTORA LTDA. 14,00 24,00 12,00 12,00 62,00 20,67 SOCIALMENTE NEGRO
81º ABUSO SABER CINEMA EIRELI 19,00 19,00 12,00 11,50 61,50 20,50 MULHER 

82º Surto GN PRODUÇÕES CINEMATOGRÁFICAS 20,00 20,00 10,00 11,00 61,00 20,33 SOCIALMENTE NEGRO
83º OS SONHOS, SONHOS SÃO Nexus Cinema e Video Ltda 22,00 19,00 7,00 13,00 61,00 20,33 MULHER 

84º A Dama do Crime Daniel Fagundes Souza 34643922877 22,00 19,00 9,00 10,50 60,50 20,17 SOCIALMENTE NEGRO
85º VÉU DE FOGO Satantango Filmes LTDA 19,00 21,00 8,00 11,50 59,50 19,83 SOCIALMENTE NEGRO
86º VIVI CARAPINTADA Ativa Cinema e Vídeo Ltda 20,00 18,00 9,50 12,00 59,50 19,83 SOCIALMENTE NEGRO

87º BATALHA NO PREDIO ELO SUDIOVISUAL SERVIÇOS LTDA 14,00 20,50 8,00 15,00 57,50 19,17 AMPLA CONCORRÊNCIA 
88º SABORES DA INOVAÇÃO PROSA PRESS PRODUÇ 19,00 20,00 7,50 11,00 57,50 19,17 AMPLA CONCORRÊNCIA 

89º MACHADO DE ASSIS O BRUXO DO COSME VELHO
PALHA E ENTRETENIMENTOS CASA DE 
CRIACAO PRODUCOES LTDA 15,00 21,00 9,00 12,00 57,00 19,00 AMPLA CONCORRÊNCIA 

90º Desenhando Ciência TOCHA PRODUCOES ARTISTICAS LTDA 18,00 17,00 5,00 11,00 51,00 17,00 AMPLA CONCORRÊNCIA 

91º ODEKA MAGIA FILMES PRODUÇÕES LTDA 12,50 18,50 7,00 12,00 50,00 16,67 MULHER 
92º DA TERRA AO PRATO SABER CINEMA EIRELI 15,00 14,00 4,50 8,00 41,50 13,83 MULHER 

93º AGORA EU SEI
COLMEIA CAPACITAÇÃO, CRIAÇÃO E 
PRODUÇÃO DE CONTEÚDOS LTDA 10,00 7,00 5,00 5,00 27,00 9,00 MULHER 

94º O Negro Brasileiro e o Cinema Brasil 1500 Produções Cinematográficas Eireli 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AMPLA CONCORRÊNCIA 
95º CICATRIZ ACANGATA FILMES LTDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 MULHER 

96º SINFONIA DA METROPOLE
Realejo Filmes Produçoes Artisticas e 
Cinematograficas Ltda. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AMPLA CONCORRÊNCIA 

97º EU TE DEDICO SEGUNDA TEMPORADA VELUDO CREATIVE FILM COMPANY LTDA. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AMPLA CONCORRÊNCIA 

98º Mais que Vencedores Go7 Assessoria, Produções e Marketing Cultural 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 MULHER 
99º VAIVAI LUCAS MENDES DE OLIVEIRA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AMPLA CONCORRÊNCIA 

100º Os Defensores de Típota Irmaos Guerra Filmes LTDA ME 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 MULHER 
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1º
ESTOPIM ESCAFANDRA TRANSMEDIA PRODUCOES LTDA 29 28 12 13 82,00 27,33 MULHER 

2º Fernando Fernandes é Inquebrável CANVAS 24P FILMES 28 28 12 14 82,00 27,33 MULHER 
3º Loroza Talk Soul 2a Temporada BENZA DEUS FILMES LTDA 27,5 26,5 15 11,5 80,50 26,83 MULHER 

4º
Meu fantasma super herói Pink Flamingo Producoes LTDA ME 26 27 12 13 78,00 26,00 MULHER 

5º Edifício Martinelli Travessia Filmes Ltda 26,5 25 14 12,5 78,00 26,00 SOCIALMENTE NEGRO

6º
TROPA TROCO Elevation Tecnologia e Comunicação LTDA. 27 27 9,5 14 77,50 25,83 MULHER 

7º Pessoas Compartilham Desejos DANIEL SCHWARZ LTDA 26 25,5 11,5 13,5 76,50 25,50 PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

8º
DINOMIGOS Coala Producoes Audiovisuais Ltda 28,5 24 9,5 14 76,00 25,33 AMPLA CONCORRÊNCIA

9º Tudo ou Nada Uma Historia Portuguesa CODORNA FILMES LTDA ME 22 25 14 13 74,00 24,67 AMPLA CONCORRÊNCIA

10º
Cidade, Nossa Tela: A História da Arte Urbana em São Paulo I C Comunicação Eletrônica Ltda 23 24 14 12 73,00 24,33 AMPLA CONCORRÊNCIA

11º Mulheres Mata Adentro Conteudos Diversos Produç 25 26 8,5 13 72,50 24,17 PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

12º
Levante em Versos Adriana de Farias Documentarios 20 25,5 15 12 72,50 24,17 MULHER 

13º
Mergulho Terceira Temporada R. G. dos Santos Produções Artísticas ME 25 25 11 11,5 72,50 24,17 AMPLA CONCORRÊNCIA

14º Correnteza: A guerra pela água já começou F A SANTOS JUNIOR 27,5 26 7 11 71,50 23,83 PESSOAS TRANS 
15º PAÍS DAS MULHERES Leminiscata Filmes Ltda me 24,5 24 12 11 71,50 23,83 MULHER 

16º
Lara: A Viajante do Tempo

CARPE SERVICOS AUDIOVISUAIS E EVENTOS 
LTDA.

26 24 9 12 71,00 23,67 AMPLA CONCORRÊNCIA

17º Na Força da Lei  2 temporada H.L. Produtora de Filmes Ltda. 24 23,5 11 12,5 71,00 23,67 MULHER 

18º
RAINHA HORTENCIA E MAGIC PAULA Confeitaria de Cinema Comunicações Ltda 25,5 23,5 9,5 12 70,50 23,50 AMPLA CONCORRÊNCIA

19º Olivier no Centro WN PRODUÇÕES SC LTDA 21 24 13 12 70,00 23,33 PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
20º Cantos de Trabalho Grão Digital LTDA 27,5 26 5,5 10 69,00 23,00 AMPLA CONCORRÊNCIA

21º
Academia de Drags Alexandre da S. Carvalho Audiovisual M.E 24 24 9,5 11,5 69,00 23,00 MULHER 

22º Caça Fantasmas FJ Produções Ltda 24 21 9 14,5 68,50 22,83 AMPLA CONCORRÊNCIA

23º
Histórias de Quintal

VITORIA DUARTE ALARCON PRODUCAO 
AUDIOVISUAL	

22 22 13 11 68,00 22,67 MULHER 

24º
O Mundo de Dante temporada 2 Plokmoon Casa de Ideias Comunicacao LTDA 27 22 6,5 12 67,50 22,50 AMPLA CONCORRÊNCIA

25º
CIENTISTAS INDÍGENAS: segredos revelados e compartilhados OKE ARO CONTEUDO E PROPOSITO LTDA 17,5 26,5 9 13 66,00 22,00 SOCIALMENTE NEGRO

26º
ETERNAMENTE BAMBA Prosperidade Comunicaçao e Filmes LTDA 20,5 24 8,5 13 66,00 22,00 MULHER 

27º Desce Pro Play Produtora Equilibrio Ltda 20,5 23 9,5 13 66,00 22,00 SOCIALMENTE NEGRO

28º
Edifício Martinelli: Entre Concreto e Memória  LATINA STUDIO PRODUCOES LTDA 22 22 12 10 66,00 22,00 PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

29º A UNICA CERTEZA DA VIDA LIRA FILMES PRODUÇÕES LTDA 24 21 7,5 13,5 66,00 22,00 PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

30º
POLIPOLAR SHOW GABRIEL BORTOLINI DE LUCENA PRODUÇ 20 24 10 11 65,00 21,67 SOCIALMENTE NEGRO

31º
Série Sotaques do Brasil 3 Temporada Pôr do Som Produções Artísticas Ltda 22 22,5 8,5 11 64,00 21,33 AMPLA CONCORRÊNCIA

32º ESPORTE PONTO FINAL ATÉ O FIM LTDA 21 22 7 12,5 62,50 20,83 AMPLA CONCORRÊNCIA
33º Não existe pecado do lado de baixo do Equador Mosaico Filmes Ltda 24 20 7 11 62,00 20,67 MULHER 
34º BAD TRIP VILLAGE Midia Fina Produç 20 22,5 7 11 60,50 20,17 AMPLA CONCORRÊNCIA
35º Vozes de La Musique, Mulheres no Vocal Fabricio Estevinho Rinaldi 20 21 9 10,5 60,50 20,17 MULHER 
36º Para nós FILMES DE MENTIRA 21 22 6,5 10,5 60,00 20,00 SOCIALMENTE NEGRO

37º
CICATRIZ White Sweet Taco Produções Artísticas Ltda 22 20,5 6,5 10,5 59,50 19,83 MULHER 

38º POR DENTRO DA CENA NKLS Produçoes LTDA. 20 20 8 11 59,00 19,67 AMPLA CONCORRÊNCIA
39º Prato Feito Midia Fina Produç 19 21 7,5 11 58,50 19,50 AMPLA CONCORRÊNCIA

40º
Serie: Hora Da Naninha Zooparky Entretenimento e Produç 19 21 7 11,5 58,50 19,50 AMPLA CONCORRÊNCIA

41º
Chico Liro

DNA AGENCIA DIGITAL E PRODUTORA 
AUDIOVISUAL LTDA

20 21 7 10 58,00 19,33 MULHER 

42º
BRAÇO DIREITO Produtora Brasileira de Arte e Cultura Ltda 19 16 12 10 57,00 19,00 AMPLA CONCORRÊNCIA

43º
DONAS DO NEGOCIO ELO SUDIOVISUAL SERVIÇOS LTDA 14,5 15 12 15 56,50 18,83 AMPLA CONCORRÊNCIA

44º GELEKAS E OS SONS DO MUNDO Terceira temporada GULARE FILMES EIRELI 21 18,5 5,5 11 56,00 18,67 MULHER 

45º
PORNÔ COM HISTÓRIA Marcos Fabio Katudjian Produções Artísticas 22 15,5 6 9,5 53,00 17,67 AMPLA CONCORRÊNCIA

46º
FLOR DA PELE Marcos Fabio Katudjian Produções Artísticas 21 14,5 5 10,5 51,00 17,00 AMPLA CONCORRÊNCIA

47º
Circo da Rua GRÁVITON CINEMA DIGITAL LTDA 10 10 5 5 30,00 10,00 AMPLA CONCORRÊNCIA

48º Corra Nina, Corra! CANARIO PRODUCOES LTDA 7 6 0 3 16,00 5,33 AMPLA CONCORRÊNCIA

49º
Terra Viva Prumopro Projetos e Produções Ltda. EPP 0 0 0 0 0,00 0,00 MULHER 

50º
Crise e Reinvenção da Democracia, uma websérie

Peripécia Filmes Produção e Comunicação 
Audiovisual LTDA

0 0 0 0 0,00 0,00 AMPLA CONCORRÊNCIA

51º
Nossos Animais UltraVioleta Produções Audiovisual Ltda 0 0 0 0 0,00 0,00 AMPLA CONCORRÊNCIA

52º
Série Kianumaka elisa telles ribeiro biasoto 41945637862 0 0 0 0 0,00 0,00 MULHER 

53º
Boleira Clarear Producoes Artisticas LTDA 0 0 0 0 0,00 0,00 AMPLA CONCORRÊNCIA

54º
Um jornalismo feito por nóis Associação da Escola de Jornalismo 0 0 0 0 0,00 0,00 AMPLA CONCORRÊNCIA

55º
Estradas Cênicas   São Paulo KNOLL PRODUCOES AUDIOVISUAIS LTDA 0 0 0 0 0,00 0,00 AMPLA CONCORRÊNCIA

56º
Simão e Bartolomeu Clarear Producoes Artisticas LTDA 0 0 0 0 0,00 0,00 AMPLA CONCORRÊNCIA

57º
FILHOS DA BAHIA DO BRASIL RBS NASCIMENTO PRODUCOES LTDA 0 0 0 0 0,00 0,00 AMPLA CONCORRÊNCIA

58º Sem Crise AV Comunicações LTDA 0 0 0 0 0,00 0,00 AMPLA CONCORRÊNCIA

59º
Escolas Vivas: Sementes de Saberes 27.964.506 THIAGO CARVALHO FREITAS 0 0 0 0 0,00 0,00 SOCIALMENTE NEGRO

60º De Olho Na Parada Centauro Comunicaciones 0 0 0 0 0,00 0,00 SOCIALMENTE NEGRO

61º
A Escalada do Cipó PRIMAVERA DIGITAL PRODUCOES LTDA 0 0 0 0 0,00 0,00 MULHER 

62º
Tempero Trisal

LUZ VERMELHAS FILMES  PRODUTORA DE 
CINEMA E VIDEO LTDA.

0 0 0 0 0,00 0,00 MULHER 

63º
Musimágicos Bach e Mozart TVG Produçao e Comunicaçao Eireli 0 0 0 0 0,00 0,00 AMPLA CONCORRÊNCIA

64º
VIVENDO A FLOR DA PELE Ingrid Adely Producoes artisticas 0 0 0 0 0,00 0,00 AMPLA CONCORRÊNCIA
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1º Lé com Cré Estudio Celestina Ltda 27,50 27,00 13,00 12,00 79,50 26,50 MULHER 
2º Lara Bike RA.MOV FILMES LTDA  ME 26,00 28,00 12,00 12,50 78,50 26,17 PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
3º Agrofloresta, e eu com isso? 8 Dígitos Produções LTDA 27,00 25,00 14,00 11,00 77,00 25,67 PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

4º ENCRUZILHADAS ARTÍSTICAS NUCLEOS CRIATIVOS AUDIOVISUAIS LTDA 24,00 26,00 10,50 13,00 73,50 24,50 PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

5º EFEITOPHI
Paula Belchior de Lima Bispo Narrativas 
Audiovisuais 27,00 24,00 9,50 12,00 72,50 24,17 MULHER 

6º Antes de Mim Artes E Bytes 25,00 23,00 12,00 11,50 71,50 23,83 MULHER 

7º UMA FLORESTA SÓ LUCIANA PAOLOZZI SÉRVULO DA CUNHA 25,00 25,00 8,50 12,00 70,50 23,50 MULHER 

8º Histórias do Beco
FRESTA PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS 
LTDA 22,00 23,50 14,00 11,00 70,50 23,50 AMPLA CONCORRÊNCIA 

9º Amores na Luz Risco Produçoes LTDA 23,50 22,00 13,00 11,50 70,00 23,33 MULHER 
10º Caseirinhas Fabricio Addeo Ramos ME 24,00 21,00 14,00 10,50 69,50 23,17 AMPLA CONCORRÊNCIA 
11º Meu Pequeno Gigante: Kaiju Jr. MEMY MEDIA EIRELI 22,00 23,00 9,00 14,00 68,00 22,67 AMPLA CONCORRÊNCIA 
12º Série DICIONÁRIO Dot Films Produç 24,00 22,00 9,50 12,00 67,50 22,50 AMPLA CONCORRÊNCIA 

13º Caminhando pela Saúde
ARAMA COMUNICACOES VIDEOJORNALISMO 
SS LTDA 21,50 19,00 16,00 11,00 67,5 22,5 AMPLA CONCORRÊNCIA 

14º Dias de Finados Surreal Hotel Arts LTDA 22,00 22,00 9,50 11,00 64,50 21,50 MULHER 

15º Sabor B12 Filmes Produçoes Audiovisuais EIRELI 25,00 20,00 8,50 11,00 64,50 21,50 MULHER 
16º Jornal DaHora Artes E Bytes 22,00 24,00 6,50 11,50 64,00 21,33 MULHER 

17º Itan P D S Cardoso Neto Audiovisual 20,00 22,00 9,50 11,50 63,00 21,00 SOCIALMENTE NEGRO

18º Música do Brasil Profundo ORIGINA CONTEUDO AUDIOVISUAL LTDA ME 20,00 21,00 10,50 10,50 62,00 20,67 AMPLA CONCORRÊNCIA 
19º Bysha, tu acha? HOMOGRAMA LTDA 23,00 19,00 7,50 11,00 60,50 20,17 PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

20º Contos Arqueologicos: Sociedades Paulistas JHENIFER CRISTINA DA SILVA PRODUÇÃO ME 20,00 17,00 12,00 10,50 59,50 19,83 MULHER 

21º Vozes da Arte
Zupi Design Editora Cultura e Entretenimento 
Ltda 19,00 19,00 10,50 10,00 58,50 19,50 PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

22º Esse é o Bicho!
Sabiá Assessoria Educacional e Socioambiental 
Ltda 18,00 19,00 8,50 13,00 58,50 19,50 MULHER 

23º Pussy Jane Allsteam Freya Producoes Audiovisuais LTDA 18,00 18,00 7,00 10,50 53,50 17,83 AMPLA CONCORRÊNCIA 
24º Conversas de Cinema ROBERTA RIBAS FRANCO 19,00 17,00 7,50 8,50 52,00 17,33 MULHER 

25º CERVEJA PELO MUNDO Bruno Pereira Costa Arte e Comunicaç 20,50 17,50 2,00 11,00 51,00 17,00 AMPLA CONCORRÊNCIA 

26º MUDEI! Amálgama Entretenimento Ltda 14,00 19,50 7,00 9,50 50,00 16,67 MULHER 

27º A CAIXA DE PAPELÃO ALL RECORDS PRODUCOES ARTISTICAS  LTDA 13,00 8,00 3,50 5,00 29,50 9,83 SOCIALMENTE NEGRO

28º 3 POCS E UM SEGREDO
BRILO FILMES PRODUCAO E CINEMATOGRAFIA 
LTDA 7,00 7,50 3,00 3,00 20,50 6,83 AMPLA CONCORRÊNCIA 

29º LUZ E SOMBRA NO MOFO
ARICA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E 
CINEMATOGRÁFICAS LTDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AMPLA CONCORRÊNCIA 

30º ANTACANTA
IVAN CARLOS DE MELO PRODUÇOES 
CULTURAIS ME 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AMPLA CONCORRÊNCIA 

31º Tempero Daqui, a Jornada do Chef Faria Filmes LTDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 MULHER 

32º Memórias do Fogo Memória Viva Produção de Imagem e Texto Ltda 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 MULHER 

33º Chapa, pode pá!
Renata c Freire Produção Cultural 22.762.663 
000186 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

34º Megafauna, Em Busca dos Gigantes das Américas Filmart Produções Artisticas LTDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 MULHER 

35º Helipa, Um Autorretrato Filmart Produções Artisticas LTDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 MULHER 
36º JOGANDO JUNTES 3qs cinevideo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AMPLA CONCORRÊNCIA 

37º POEMARIA Espaço Liquido Audiovisual e Editora LTDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 MULHER 

38º Quilombo na Cozinha Luiz Fernando Amoasei dos Reis ME 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AMPLA CONCORRÊNCIA 
39º Famílias de Origem Macondo Filmes LTDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 MULHER 

40º HYO DO
VINICIUS SILVA DE ABREU PRODUCOES 
AUDIOVISUAIS E CULTURAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 SOCIALMENTE NEGRO

41º ADEUS MEDO a história do movimento LGBTQIA Pixys Produções Artísticas Ltda 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 MULHER 
42º Futebol Clube Saudade Barroco Filmes Ltda  Me 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AMPLA CONCORRÊNCIA 

43º Iguais R. G. dos Santos Produções Artísticas ME 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AMPLA CONCORRÊNCIA 
44º Projeto Piloto FILMES DE MENTIRA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 SOCIALMENTE NEGRO
45º Bambas BENZA DEUS FILMES LTDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 MULHER 

46º TIQUINHOS CDO MOREIRA FILHO PRODUCOES LTDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 MULHER 

47º Escola do Samba Kalakuta Produções Artísticas Ltda. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 SOCIALMENTE NEGRO

48º CADEZINHO UM OITO Produções Artísticas Ltda 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AMPLA CONCORRÊNCIA 

49º SÃO PAULO Produtora Brasileira de Arte e Cultura Ltda 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AMPLA CONCORRÊNCIA 
50º Totem Prog mov teatro e produções 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AMPLA CONCORRÊNCIA 
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MÓDULO Nome da proposta Proponente Critério I Critério II Critério III Critério IV Soma Final Média Final Em qual categoria?
MODULO I LEVANTE: Arte Afrobrasileira Contemporânea Olhar Imaginario LTDA 25,00 28,00 15,00 14,00 82,00 27,33 SOCIALMENTE NEGRO

MODULO I Afronta Indigenas em Movimento PRETA PORTE FILMES E PRODUÇÕES 
CULTURAIS LTDA

26,50 27,00 10,00 15,00 78,50 26,17 SOCIALMENTE NEGRO

MODULO I Grito Ancestral LB Entertainment LTDA 27,00 26,50 10,00 15,00 78,50 26,17 SOCIALMENTE NEGRO
MODULO I Cerveja: Uma Viagem no Tempo MANJERICÃO FILMES LTDA 27,00 25,50 12,00 14,00 78,50 26,17 SOCIALMENTE NEGRO

MODULO I O Legado do Teatro Experimental do Negro DANIEL SOLA SANTIAGO PRODUÇÕES LTDA 27,00 25,00 13,00 13,00 78,00 26,00 SOCIALMENTE NEGRO

MODULO II Edifício Martinelli Travessia Filmes Ltda 26,50 25,00 14,00 12,50 78,00 26,00 SOCIALMENTE NEGRO
MODULO I PRETAS LUTAS J PRADO ALMEIDA PRODUÇÕES 27,00 26,00 9,50 11,50 74,00 24,67 SOCIALMENTE NEGRO

MODULO I As Chefonas da Música PRETA PORTE FILMES E PRODUÇÕES 
CULTURAIS LTDA

27,00 24,50 7,00 15,00 73,50 24,50 SOCIALMENTE NEGRO

MODULO I Jornada da Felicidade Fabio Hoshino Me 24,00 26,00 11,50 11,00 72,50 24,17 SOCIALMENTE NEGRO

MODULO I Anaya Dandara Produçoes Culturais e Audiovisuais 21,00 25,00 13,50 12,50 72,00 24,00 SOCIALMENTE NEGRO

MODULO I RÉQUIEM PARA MOÏSE CASA DE CRIACAO CINEMA E ARTES LTDA 20,00 27,00 12,00 12,00 71,00 23,67 SOCIALMENTE NEGRO

MODULO I Crianças que viram seu rio morrer OKE ARO CONTEUDO E PROPOSITO LTDA 27,50 25,00 5,00 13,00 70,50 23,50 SOCIALMENTE NEGRO

MODULO I Filhos das Cotas Série DANIEL SOLA SANTIAGO PRODUÇÕES LTDA 25,00 23,50 10,50 11,50 70,50 23,50 SOCIALMENTE NEGRO

MODULO I Quando o Jaçanã virou hollywood PA Produtores Associados Ltda 20,00 22,50 13,00 14,00 69,50 23,17 SOCIALMENTE NEGRO

MODULO I DÚDÚ A SÉRIE Cinema na Veia Produções Ltda Me 26,50 20,50 8,00 13,00 68,00 22,67 SOCIALMENTE NEGRO

MODULO II CIENTISTAS INDÍGENAS: segredos revelados e compartilhados OKE ARO CONTEUDO E PROPOSITO LTDA 17,50 26,50 9,00 13,00 66,00 22,00 SOCIALMENTE NEGRO

MODULO II Desce Pro Play Produtora Equilibrio Ltda 20,50 23,00 9,50 13,00 66,00 22,00 SOCIALMENTE NEGRO

MODULO II POLIPOLAR SHOW GABRIEL BORTOLINI DE LUCENA PRODUÇ 20,00 24,00 10,00 11,00 65,00 21,67 SOCIALMENTE NEGRO

MÓDULO III Itan
P D S Cardoso Neto Audiovisual 20,00 22,00 9,50 11,50 63,00 21,00 SOCIALMENTE NEGRO

MODULO I Natureza Interior JAH BRIVILATI PRODUTORA LTDA. 14,00 24,00 12,00 12,00 62,00 20,67 SOCIALMENTE NEGRO

MODULO I Surto GN PRODUÇÕES CINEMATOGRÁFICAS 20,00 20,00 10,00 11,00 61,00 20,33 SOCIALMENTE NEGRO

MODULO I A Dama do Crime Daniel Fagundes Souza 34643922877 22,00 19,00 9,00 10,50 60,50 20,17 SOCIALMENTE NEGRO

MODULO II Para nós FILMES DE MENTIRA 21,00 22,00 6,50 10,50 60,00 20,00 SOCIALMENTE NEGRO
MODULO I VÉU DE FOGO Satantango Filmes LTDA 19,00 21,00 8,00 11,50 59,50 19,83 SOCIALMENTE NEGRO
MODULO I VIVI CARAPINTADA Ativa Cinema e Vídeo Ltda 20,00 18,00 9,50 12,00 59,50 19,83 SOCIALMENTE NEGRO

MÓDULO III A CAIXA DE PAPELÃO
ALL RECORDS PRODUCOES ARTISTICAS  LTDA 13,00 8,00 3,50 5,00 29,50 9,83 SOCIALMENTE NEGRO

MODULO II Escolas Vivas: Sementes de Saberes 27.964.506 THIAGO CARVALHO FREITAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 SOCIALMENTE NEGRO

MODULO II De Olho Na Parada Centauro Comunicaciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 SOCIALMENTE NEGRO

MÓDULO III HYO DO VINICIUS SILVA DE ABREU PRODUCOES 
AUDIOVISUAIS E CULTURAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 SOCIALMENTE NEGRO

MÓDULO III Projeto Piloto FILMES DE MENTIRA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 SOCIALMENTE NEGRO

MÓDULO III Escola do Samba Kalakuta Produções Artísticas Ltda. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 SOCIALMENTE NEGRO

MÓDULO Nome da proposta Proponente Critério I Critério II Critério III Critério IV Soma Final Média Final Em qual categoria?
Módulo I Ralando LB Entertainment LTDA 28,00 28,50 14,50 15,00 86,00 28,67 MULHER 
Módulo I CHÃO DE ESCOLA MANJERICÃO FILMES LTDA 28,00 28,00 14,00 15,00 85,00 28,33 MULHER 
Módulo I Eu Nasci Assim Nexus Cinema e Video Ltda 27,00 29,00 14,00 14,00 84,00 28,00 MULHER 

Módulo I As Rainhas de São Paulo Planet Pop Mídia e Editorações Limitada ME 27,00 26,00 15,00 15,00 83,00 27,67 MULHER 

Módulo II ESTOPIM ESCAFANDRA TRANSMEDIA PRODUCOES LTDA 29,00 28,00 12,00 13,00 82,00 27,33 MULHER 

Módulo II Fernando Fernandes é Inquebrável CANVAS 24P FILMES 28,00 28,00 12,00 14,00 82,00 27,33 MULHER 
Módulo I SOMOS SOM CANVAS 24P FILMES 28,00 27,00 12,50 14,00 81,50 27,17 MULHER 

Módulo I O Mundo de Tainá e os Guardiões da Amazônia Tietê Produções Cinematográficas Ltda. 28,00 28,00 10,50 14,00 80,50 26,83 MULHER 

Módulo I BOSSA SP MSTK PRODUÇOES CINEMATOGRÁFICAS LTDA 25,00 25,50 15,00 15,00 80,50 26,83 MULHER 

Módulo II Loroza Talk Soul 2a Temporada BENZA DEUS FILMES LTDA 27,50 26,50 15,00 11,50 80,50 26,83 MULHER 
Módulo III Lé com Cré Estudio Celestina Ltda 27,50 27,00 13,00 12,00 79,50 26,50 MULHER 

Módulo I O FUTURO DO LIXO MEDIALAND PRODUÇÃO E COMUNICAÇÃO 
LTDA

25,00 25,00 14,00 15,00 79,00 26,33 MULHER 

Módulo I PORTAL DO COSMOS
AMAIA PRODUCOES AUDIOVISUAIS E 
MUSICAIS LTDA

28,00 24,50 11,50 15,00 79,00 26,33 MULHER 

Módulo I Retratos Urbanos Galeria Cinema e Video Producoes LTDA 27,00 25,50 14,00 12,00 78,50 26,17 MULHER 

Módulo II Meu fantasma super herói Pink Flamingo Producoes LTDA ME 26,00 27,00 12,00 13,00 78,00 26,00 MULHER 

Módulo I Depois das Grades Duo2.tv Ltda. 27,50 25,50 11,00 13,50 77,50 25,83 MULHER 

Módulo II TROPA TROCO Elevation Tecnologia e Comunicação LTDA. 27,00 27,00 9,50 14,00 77,50 25,83 MULHER 

Módulo I UNDERGROUND XX MOOD HUNTER PRODUÇÕES LTDA 20,00 27,50 15,00 14,50 77,00 25,67 MULHER 

Módulo I ANIMASEN! As Aventuras de Tatu e Bernardo MONO ENTRETENIMENTO LTDA 26,00 27,00 9,00 15,00 77,00 25,67 MULHER 

Módulo I Vidas no Fluxo * O lugar dos sem lugar A Exceção e a Regra Produções Artísticas Ltda 26,00 24,00 15,00 12,00 77,00 25,67 MULHER 

Módulo I CAIS MONO3D ESTUDIO DE ANIMACAO LTDA 28,00 26,50 7,00 15,00 76,50 25,50 MULHER 

Módulo I Palavras Permanecem 2 Temporada
BIG BONSAI BRASILIS PRODUÇÕES 
ARTÍSTICASCULTURAIS E CINEMATOGRÁFICAS 
LTDA

28,00 25,00 9,50 13,00 75,50 25,17 MULHER 

Módulo I SP Fora do Eixo Nation Production And Content Services Brazil 
LTDA

25,00 24,00 14,00 11,50 74,50 24,83 MULHER 

Módulo I BOOGA BOOM 2 MONO ENTRETENIMENTO LTDA 27,50 25,50 6,00 15,00 74,00 24,67 MULHER 

Módulo I Não Verás País Nenhum Memória Viva Produção de Imagem e Texto Ltda 22,00 26,00 12,50 12,50 73,00 24,33 MULHER 

Módulo I De carona com o papo Duo2.tv Ltda. 25,50 23,00 13,00 11,50 73,00 24,33 MULHER 

Módulo II Levante em Versos Adriana de Farias Documentarios 20,00 25,50 15,00 12,00 72,50 24,17 MULHER 

Módulo III
EFEITOPHI

Paula Belchior de Lima Bispo Narrativas 
Audiovisuais 27,00 24,00 9,50 12,00 72,50 24,17 MULHER 

Módulo I Todo Mundo Pode Tudo Macondo Filmes LTDA 24,00 23,50 10,50 14,00 72,00 24,00 MULHER 
Módulo I Mãos que alimentam Cinegrama Filmes LTDA 20,00 25,50 13,00 13,00 71,50 23,83 MULHER 
Módulo II PAÍS DAS MULHERES Leminiscata Filmes Ltda me 24,50 24,00 12,00 11,00 71,50 23,83 MULHER 
Módulo III Antes de Mim Artes E Bytes 25,00 23,00 12,00 11,50 71,50 23,83 MULHER 
Módulo II Na Força da Lei  2 temporada H.L. Produtora de Filmes Ltda. 24,00 23,50 11,00 12,50 71,00 23,67 MULHER 
Módulo I A Caverna de Petra  Temp 03 Caos  e Tons Produçoes LTDA 23,50 26,00 9,00 12,00 70,50 23,50 MULHER 

Módulo III
UMA FLORESTA SÓ LUCIANA PAOLOZZI SÉRVULO DA CUNHA 25,00 25,00 8,50 12,00 70,50 23,50 MULHER 

Módulo I Amazon Fashion 2 Temporada H.L. Produtora de Filmes Ltda. 26,00 23,50 8,00 12,50 70,00 23,33 MULHER 
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Módulo I Guia prático de iniciação na elite brasileira Write Produções Artísticas Ltda 27,00 21,00 7,00 15,00 70,00 23,33 MULHER 

Módulo I ONDA SONORA VIDEOFORUM FILMES PRODUCOES 
ARTISTICAS LTDA

24,00 20,00 12,00 14,00 70,00 23,33 MULHER 

Módulo III Amores na Luz Risco Produçoes LTDA 23,50 22,00 13,00 11,50 70,00 23,33 MULHER 

Módulo II Academia de Drags Alexandre da S. Carvalho Audiovisual M.E 24,00 24,00 9,50 11,50 69,00 23,00 MULHER 

Módulo I A GUERRA DE GETÚLIO CANAL AZUL PRODUCOES CULTURAIS LTDA 26,00 21,50 9,50 11,50 68,50 22,83 MULHER 

Módulo I Raoni: o pai ta on! Caos  e Tons Produçoes LTDA 19,00 25,00 12,00 12,00 68,00 22,67 MULHER 

Módulo II Histórias de Quintal
VITORIA DUARTE ALARCON PRODUCAO 
AUDIOVISUAL	

22,00 22,00 13,00 11,00 68,00 22,67 MULHER 

Módulo I Ao Pé da Letra Barry Company Produçoes Audiovisuais Ltda. 25,00 20,00 9,00 13,50 67,50 22,50 MULHER 

Módulo I TODASemNÓS ASAS da Imaginação Cinema e Comunicação 
Ltda.

24,00 22,00 9,50 11,50 67,00 22,33 MULHER 

Módulo I TATA PG Produções de Cinema, Vídeo e TV Ltda. 21,00 23,50 7,00 15,00 66,50 22,17 MULHER 

Módulo II ETERNAMENTE BAMBA Prosperidade Comunicaçao e Filmes LTDA 20,50 24,00 8,50 13,00 66,00 22,00 MULHER 

Módulo I Goeldi: Entre a Luz e a Sombra A Fant 23,00 21,00 9,50 12,00 65,50 21,83 MULHER 
Módulo I A Delegacia Andara Filmes Ltda ME 17,00 26,00 11,50 10,50 65,00 21,67 MULHER 
Módulo I TODO MUNDO FAZ Deusdará Filmes LTDA ME 23,00 20,00 8,50 13,00 64,50 21,50 MULHER 

Módulo III Dias de Finados Surreal Hotel Arts LTDA 22,00 22,00 9,50 11,00 64,50 21,50 MULHER 

Módulo III
Sabor B12 Filmes Produçoes Audiovisuais EIRELI 25,00 20,00 8,50 11,00 64,50 21,50 MULHER 

Módulo III Jornal DaHora Artes E Bytes 22,00 24,00 6,50 11,50 64,00 21,33 MULHER 

Módulo I DA TERRA AO PRATO OPERAHAUS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E 
CULTURAIS LTDA 

24,00 21,00 5,50 12,00 62,50 20,83 MULHER 

Módulo II Não existe pecado do lado de baixo do Equador Mosaico Filmes Ltda 24,00 20,00 7,00 11,00 62,00 20,67 MULHER 
Módulo I ABUSO SABER CINEMA EIRELI 19,00 19,00 12,00 11,50 61,50 20,50 MULHER 
Módulo I OS SONHOS, SONHOS SÃO Nexus Cinema e Video Ltda 22,00 19,00 7,00 13,00 61,00 20,33 MULHER 
Módulo II Vozes de La Musique, Mulheres no Vocal Fabricio Estevinho Rinaldi 20,00 21,00 9,00 10,50 60,50 20,17 MULHER 

Módulo II CICATRIZ White Sweet Taco Produções Artísticas Ltda 22,00 20,50 6,50 10,50 59,50 19,83 MULHER 

Módulo III
Contos Arqueologicos: Sociedades Paulistas JHENIFER CRISTINA DA SILVA PRODUÇÃO ME 20,00 17,00 12,00 10,50 59,50 19,83 MULHER 

Módulo III
Esse é o Bicho!

Sabiá Assessoria Educacional e Socioambiental 
Ltda 18,00 19,00 8,50 13,00 58,50 19,50 MULHER 

Módulo II Chico Liro
DNA AGENCIA DIGITAL E PRODUTORA 
AUDIOVISUAL LTDA

20,00 21,00 7,00 10,00 58,00 19,33 MULHER 

Módulo II GELEKAS E OS SONS DO MUNDO Terceira temporada GULARE FILMES EIRELI 21,00 18,50 5,50 11,00 56,00 18,67 MULHER 
Módulo III Conversas de Cinema ROBERTA RIBAS FRANCO 19,00 17,00 7,50 8,50 52,00 17,33 MULHER 

Módulo I ODEKA MAGIA FILMES PRODUÇÕES LTDA 12,50 18,50 7,00 12,00 50,00 16,67 MULHER 

Módulo III
MUDEI! Amálgama Entretenimento Ltda 14,00 19,50 7,00 9,50 50,00 16,67 MULHER 

Módulo I DA TERRA AO PRATO SABER CINEMA EIRELI 15,00 14,00 4,50 8,00 41,50 13,83 MULHER 

Módulo I AGORA EU SEI
COLMEIA CAPACITAÇÃO, CRIAÇÃO E 
PRODUÇÃO DE CONTEÚDOS LTDA

10,00 7,00 5,00 5,00 27,00 9,00 MULHER 

Módulo I CICATRIZ ACANGATA FILMES LTDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 MULHER 

Módulo I Mais que Vencedores Go7 Assessoria, Produções e Marketing Cultural 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 MULHER 

Módulo I Os Defensores de Típota Irmaos Guerra Filmes LTDA ME 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 MULHER 

Módulo II Terra Viva Prumopro Projetos e Produções Ltda. EPP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 MULHER 

Módulo II Série Kianumaka elisa telles ribeiro biasoto 41945637862 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 MULHER 

Módulo II A Escalada do Cipó PRIMAVERA DIGITAL PRODUCOES LTDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 MULHER 

Módulo II Tempero Trisal
LUZ VERMELHAS FILMES  PRODUTORA DE 
CINEMA E VIDEO LTDA.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 MULHER 

Módulo III Tempero Daqui, a Jornada do Chef Faria Filmes LTDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 MULHER 

Módulo III
Memórias do Fogo Memória Viva Produção de Imagem e Texto Ltda 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 MULHER 

Módulo III
Megafauna, Em Busca dos Gigantes das Américas Filmart Produções Artisticas LTDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 MULHER 

Módulo III
Helipa, Um Autorretrato Filmart Produções Artisticas LTDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 MULHER 

Módulo III
POEMARIA Espaço Liquido Audiovisual e Editora LTDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 MULHER 

Módulo III Famílias de Origem Macondo Filmes LTDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 MULHER 

Módulo III
ADEUS MEDO a história do movimento LGBTQIA Pixys Produções Artísticas Ltda 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 MULHER 

Módulo III Bambas BENZA DEUS FILMES LTDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 MULHER 

Módulo III TIQUINHOS CDO MOREIRA FILHO PRODUCOES LTDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 MULHER 



MÓDULO Nome da proposta Proponente Critério I Critério II Critério III Critério IV Soma Final Média Final Em qual categoria?

Módulo I Vila Ré 44 TOONS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
26,00 25,00 15,00 15,00 81,00 27,00

PESSOAS TRANS 

Módulo I Tronik 44 BICO LARGO COMERCIAL LTDA
26,00 27,00 8,50 15,00 76,50 25,50

PESSOAS TRANS 

Módulo II Correnteza: A guerra pela água já começou F A SANTOS JUNIOR 27,50 26,00 7,00 11,00 71,50 23,83 PESSOAS TRANS 

Módulo I Nilba e os Desastronautas hackeiam a Lua Ervilha RENDERFRAME PRODUCOES AUDIVISUAIS 
LTDA

23,50 22,00 8,00 13,00 66,50 22,17
PESSOAS TRANS 

MÓDULO Nome da proposta Proponente Critério I Critério II Critério III Critério IV Soma Final Média Final Em qual categoria?
Módulo III Lara Bike RA.MOV FILMES LTDA  ME 26,00 28,00 12,00 12,50 78,50 26,17 PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
Módulo III Agrofloresta, e eu com isso? 8 Dígitos Produções LTDA 27,00 25,00 14,00 11,00 77,00 25,67 PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
Módulo II Pessoas Compartilham Desejos DANIEL SCHWARZ LTDA 26,00 25,50 11,50 13,50 76,50 25,50 PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

Módulo III
ENCRUZILHADAS ARTÍSTICAS NUCLEOS CRIATIVOS AUDIOVISUAIS LTDA 24,00 26,00 10,50 13,00 73,50 24,50 PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

Módulo I A BOLA ESTÁ COM ELAS LIRA FILMES PRODUÇÕES LTDA 28,00 22,50 8,50 13,50 72,50 24,17 PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
Módulo II Mulheres Mata Adentro Conteudos Diversos Produç 25,00 26,00 8,50 13,00 72,50 24,17 PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
Módulo II Olivier no Centro WN PRODUÇÕES SC LTDA 21,00 24,00 13,00 12,00 70,00 23,33 PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

Módulo II Edifício Martinelli: Entre Concreto e Memória  LATINA STUDIO PRODUCOES LTDA 22,00 22,00 12,00 10,00 66,00 22,00 PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

Módulo II A UNICA CERTEZA DA VIDA LIRA FILMES PRODUÇÕES LTDA 24,00 21,00 7,50 13,50 66,00 22,00 PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
Módulo III Bysha, tu acha? HOMOGRAMA LTDA 23,00 19,00 7,50 11,00 60,50 20,17 PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

Módulo III
Vozes da Arte

Zupi Design Editora Cultura e Entretenimento 
Ltda 19,00 19,00 10,50 10,00 58,50 19,50 PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

Módulo III Chapa, pode pá!
Renata c Freire Produção Cultural 22.762.663 
000186 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
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